проект

[image: image2.png]

                               ДУМА ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

пгт Славянка

__________2021
     №
	Об избрании заместителя председателя
Думы Хасанского муниципального района

шестого созыва

                  В соответствии со статьей 28.1 Уставом Хасанского муниципального района, статьей 43 Регламента Думы Хасанского муниципального района, утвержденного решением Думы Хасанского муниципального района № 411 от 21.02.2006, на основании доклада счетной комиссии Думы Хасанского муниципального района о результатах тайного голосования по избранию заместителя председателя Думы Хасанского муниципального района шестого созыва
Дума Хасанского муниципального района

РЕШИЛА:
            1.Избрать заместителем председателя Думы Хасанского муниципального района  шестого созыва депутата Думы Хасанского муниципального района по избирательному округу № __________________________________.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы                                                                                                В.П.Ильина
                                                    ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
                             к проекту решения Думы Хасанского муниципального района
         «Об избрании заместителя председателя Думы Хасанского муниципального района

         шестого созыва»

          Проект решения Думы Хасанского муниципального района составлен аппаратом Думы Хасанского муниципального района по инициативе председателя Думы Хасанского муниципального района Ильиной В.П. в соответствии с Уставом Хасанского муниципального района и Регламентом Думы Хасанского муниципального района.

         Решением Думы Хасанского муниципального района от 23.10.2020 № 201 отозван с должности заместителя председателя Думы Хасанского муниципального района  Войтюк Руслана Борисовича, депутат Думы района, избранный заместителем председателя Думы Хасанского муниципального района решением Думы Хасанского муниципального района от 04.10.2018 № 2.

         Проектом решения предлагается избрать заместителя председателя Думы Хасанского муниципального района.

         В соответствии со статьей 28 Устава Хасанского муниципального района работу Думы муниципального района организует ее председатель и в случаях, установленных Уставом, заместитель председателя.

         В соответствии со статьей 28.1 Устава Хасанского муниципального района заместитель председателя Думы муниципального района избирается из состава депутатов Думой муниципального района большинством голосов от установленной численности депутатов Думы муниципального района в порядке, установленном Регламентом Думы муниципального района.

         В соответствии со статьей 43  Регламента Думы Хасанского муниципального района  заместитель председателя Думы района избирается тайным голосованием из числа депутатов и подотчетен Думе района. Заместитель председателя Думы района избирается по представлению председателя Думы района или по предложению депутатов на срок полномочий Думы района.
         Принятие решения повлечет принятие новых и внесение изменений в действующие  правовые акты председателя Думы Хасанского муниципального района по организационной деятельности Думы Хасанского муниципального района.

         Принятие решения не повлечет выделение средств из бюджета Хасанского муниципального района.

Председатель Думы                                                                                      В.П.Ильина
[image: image1]